()°43i

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 05^018.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua

Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo

Presidente REINILDO NERY DOS SANTOS, brasileiro, inscrito CPF/MF n° 977.718.305 - 44,

doravante denominada CONTRATANTE e a empresa SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES

LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n°. 27.469.108/0001-84, com sede na Avenida Durval Cardoso

Pimenta, s/n°. Município de Canarana/BA, neste ato representada por LUCAS CAIQUE

SOUZA DOURADO, brasileiro, solteiro, engenheiro, portador do RG 1435450604 SSP/BA,

inscrito no CREA 92141-BA e CPF n°. 050.315.715-50, doravante denominada CONTRATADA,

resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1. Cláusula Segunda - Do objeto

1.1- 5o Termo aditivo ao contrato administrativo n°. 052/2018, derivado do processo

administrativo n°. 022a/2019 e tomada de preço n°. 002/2018, cuja finalidade é

suprimir valores, com fundamento no art. 65, § Io da Lei n°. 8.666/1993, a fim de

atender o interesse da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães-BA.

2. Cláusula Segunda - Do valor
2.1- Fica suprimido do valor contratado (R$ 1.510.715,25 - Hum milhão quinhentos e dez mil

setecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos) a quantia supra de R$ 43.282,33 (Quarenta e

três mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos).

3.0 - Cláusula Terceira - Das disposições Gerais:
3.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

0fl0f*34
Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

http://www.cmlem.ba.gov.br